
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-025PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 11 de abril de 2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 9/2023-025PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA ÁREA DA HOTELARIA NO MUNICÍPIO DE 
TUCUMÃ - ITENS CANCELADOS DO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-
001PMT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Infor-
mações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto 
Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl-
2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 11 de abril de 2023. Nadielly 
Sousa Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 920238
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-027PMT
O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal, por intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 14:00 horas 
do dia 11 de abril de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2023-
027PMT, tipo menor preço por item, cujo objeto é à eventual e futura 
aquisição parcelada de asfalto frio ensacado - tapa buraco (sacos de 25 
kg) para pequenos reparos de vias urbanas com pavimentação asfáltica 
no município de Tucumã-PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível 
na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 
11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucu-
mã - PA, 28 de março de 2023. Aline Maria Magalhães Ferreira - Pregoeira.

Protocolo: 920239
RETIFICAÇÃO

NA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO, 
Origem; nº9/2023-018FMS CIRCULADO NO DOU, N° 51, SEÇÃO 3, PAGI-
NA 236, COLUNA 2, em 15 de março de 2023, retifica-se, onde se lê: “lici-
tação às 09:00 horas do dia 28 de março de 2023”, passa a se lê: “licitação 
às 09:00 horas do dia 11 de abril de 2023”. TUCUMÃ - PA, 28 de março de 
2023. Renata de Araújo Oliveira - Secretária Municipal de Saúde.
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, Origem; nº9/2023-018FMS CIR-
CULADO NO IOEPA, N° 35.325, PAGINA 120, COLUNA 02, em 15 de março 
de 2023, retifica-se, onde se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 28 de 
março de 2023”, passa a se lê: “licitação às 09:00 horas do dia 11 de abril 
de 2023”. TUCUMÃ - PA, 28 de março de 2023. Renata de Araújo Oliveira 
- Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 920240
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-014
Abertura dia 11/04/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor Preço 
item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação para 
aquisição de materiais de expediente e armarinho em geral, visando aten-
der a secretaria municipal de assistência social e fundo de educação.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-015
Abertura dia 11/04/2023 às 11:00 horas, no portal de compras publicas, 
tipo Menor Preço item, Objeto registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de alimentos (leite especiais), 
visando atender as demandas de pacientes com prescrições médicas ca-
dastrados no programa APLV do município de Tucuruí
 Tucuruí/PA, 29 de Março de 2023
 FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

Protocolo: 920195
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92023005; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230019, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 92023-00005; Objeto: Registro de Preço 
para futura e eventual Contratação de empresa do ramo pertinente para 
Prestação de serviço, por intermédio de operadora ou agência de viagens, 
para cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por 

meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), para manutenção das 
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; Fornecedores: 
UNIDAS TURISMO LTDA, no Valor Total de R$ - 869.000,00 (Oitocentos e 
Sessenta e Nove Mil Reais); Vigência:12 meses, contados de 23/03/2023 
à 23/03/2024.

Protocolo: 920241
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  10h do dia 11 de abril de 2023, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2022-023-SRP - PE - PMVN, tipo 
menor preço por item, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
ARTEFATOS DE CONCRETO ARMADO (TUBOS E BLOCOS), PARA USO NOS 
SERVIÇOS DE DRENAGEM DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ PA. O edi-
tal estará disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br, e-mail: 
vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. Pregoeiro - Paulo 
Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 920242
..

PARTICULARES
.

JAZIDA FORMOSA - EDMAR SANTOS DE ALMEIDA, CPF: 902.009.265-00, 
localizado Vicinal Tracajá-Açu, KM 14, Zona Rural, torna público que rece-
beu e está requerendo a renovação junto a SEMASA / Breu Branco - PA, da 
Licença de Operação - LO N° 005/2021 com validade até 08/03/2023 para 
atividade de extração de areia e cascalho, fora de corpos hídricos, com 
beneficiamento associado.

Protocolo: 920086
FAZENDA BOA SORTE, DANIEL ANVERSA, CPF: 921.998.791-00, tor-
na público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n° 
048/2018 para atividade de cultura de ciclo curto em Paragominas/PA.

Protocolo: 920082
CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD,
Torna publico que recebeu da secretaria estadual de meio ambien-
te, a licença de atividade rural n° 14183/2023, valida até 19/01/2028, 
referente a Fazenda Maria Paula, para atividade de Bovinocultura, no muni-
cípio de Pau D’Arco - PA.

Protocolo: 920079
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
ITACIR JOSÉ PICININ, CPF n° 368.595.919-00, responsável pelo em-
preendimento SILO IJP, localizado na Rodovia BR-158, Km 189, Zona Ru-
ral, município de Santana do Araguaia - PA, torna público que solicitou a 
Licença Ambiental Simplificada, junto a SEMMA de Santana do Araguaia, 
através do processo n° 267/2023, para a atividade de POSTO DE ABASTE-
CIMENTO ELEVADO.

Protocolo: 920074
LICENÇA DE OPERAÇÃO
ITACIR JOSÉ PICININ, CPF n° 368.595.919-00, responsável pelo em-
preendimento SILO IJP, localizado na Rodovia BR-158, Km 189, Zona Ru-
ral, município de Santana do Araguaia - PA, torna público que solicitou a 
Licença de Operação, junto a SEMMA de Santana do Araguaia, através do 
processo n° 115/2023, para a atividade de SILO PARA GRÃOS E CEREAIS.

Protocolo: 920076
DEUSDETE DA SILVA MATOS
CPF: 685.789.382-91
LICENÇA AMBIENTAL
Torna publico que recebeu da Secretaria municipal de Meio Ambiente do 
Município de Placas no estado do PA, a Licença da Atividade Rural (bovino 
corte) n°044/2022, IMÓVEL: FAZENDA TRES CORAÇÕES.

Protocolo: 920069
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE– SEST
UNIDADE B 077 – MARABÁ/PA
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022
O Serviço Social do Transporte – SEST, torna público a homologação e adju-
dicação da concorrência nº 002/2023, cujo objeto é “Selecionar e contratar 
empresa especializada para elaboração dos documentos necessários a com-
por o Projeto Executivo. Bem como do Memorial Descritivo, Planilha Orça-
mentária, Cronograma Físico/Financeiro, composição do BDI, Leis Sociais, e 
demais documentos necessários referentes a obra ou obra de reforma da 
Unidade Operacional do SEST SENAT, Tipologia B, localizado em Marabá, no 
estado do Pará”, conforme Edital e seus Anexos, em favor da empresa OMM 
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 20.008.729/0001-11), no valor 
de R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais).
REIDSON DUARTE SANTOS
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 919749


